



Saksbehandler: Sven Oppegaard

Referanser:

Saksdokumenter:

"To kirker – én tro". Sammen som lutherske kirker i (*tidl. utsendt*)

"To kirker – én tro". Forslag til avtale mellom Den norske kirke og Den Evangelisk Lutherske Frikirke (KM-sak)

Sammendrag

Mellomkirkelig råd er av Kirkerådet bedt om å ta i mot det foreliggende forslaget til avtale, og forberede KRs fremlegg for KM. Det anses som riktig å involvere et bredt spekter av instanser i vurderingen av avtalen, noe som tilsier en relativt omfattende høring.

Forslag til vedtak

Mellomkirkelig råd godkjenner den videre prosessen i saken som beskrevet i saksfremstillingen, og ber om å få saken behandlet på sitt møte i september før den sendes videre til Kirkerådet, Bispemøtet og Kirkemøtet.

Saksorientering

Høringsinstanser

Høringen tenkes å inkludere følgende instanser:

Kultur- og kirkedepartementet
Biskopene
Bispedømmerådene
Kirkens arbeidsgiver- og interesseorganisasjon
Det teologiske fakultet
Det teologiske Menighetsfakultet
Praktisk-teologisk seminar
Norsk Lærerakademi
Norges teknisk-naturvitenskapelige universitet
Agder universitet
Kirkelig utdanning i nord
Det Norske Misjonsselskap
Normisjon
Den Norske Israelsmisjon
Tibetmisjonen
Areopagos
Den norske Misjonsallianse
Sjømannskirken – Norsk kirke i utlandet
Norsk Luthersk Misjonssamband
Indremisjonsforbundet
Den norske kirkes presteforening
Det Norske Diakonforbund
Den norske kirkes Kateketforening
Norsk kvinnelig teologforening
TeOLOgene

Medlemmene i Nye Norges Kristne Råd
Det lutherske verdensforbund
Porvoo Contact Group
Community of Protestant Churches in Europe (CPCE)
Evangelical Lutheran Church of Latvia
Den danske Folkekirke

Høringsmateriale

Til alle norske og nordiske partnere vil brosjyren (Oslo 2006) bli vedlagt. Den inneholder:

- I. Innledning
- II. Rapport fra samtalen
- III. Forslag til avtale mellom kirkene
- IV. Vedlegg: Ordinasjonsritualer
Eksempel på lokalt samarbeid (Kristiansand)

Høringsinstansene bør bli anmodet om å uttale seg først og fremst om selve forslaget til avtale, og ikke om enkeltheter i rapporten fra samtalen som ledet frem til forslaget. Derimot sier det seg selv at samtalerapporten danner et naturlig tolkningsgrunnlag for avtaleforslaget.

Gjensidig anerkjennelse av den ordinerte preste/pastortjenesten

Et punkt i avtalen hvor det kan forventes innspill fra enkelte høringsinstanser, er det som gjelder gjensidig anerkjennelse av "den ordinerte preste/pastortjeneste og tilsynstjeneste (episkopé) slik de finnes og utøves" i de to kirkene. Dersom en ser på de to kirkenes ordinasjonsritualer, vil en se at det i Frikirken er ett rituale for ordinasjon til forstander, eldste, evangelist og misjonær. Det felles ritualet har sin grunn i at de fire tjenestene alle er tjenester med ord og sakrament. Imidlertid er det bare én av disse, nemlig forstander, som svarer til prestedtjenesten etter Den norske kirkes oppfatning. Det er tjenesten som **forstander** det refereres til i avtalen med betegnelsen **pastor**. Det bør klargjøres i høringsnotatet.

Når det gjelder godkjenning av personer som er ordinert i Frikirken for eventuell prestedtjeneste i Den norske kirke, vil utdanningskrav uansett måtte legges til grunn, enten det gjelder forstandere eller personer ordinert til en av de andre tjenestene. Det er imidlertid en viktig forutsetning for avtalen at personer som er ordinert i Frikirken, *ikke skal re-ordineres* dersom de tilsettes til prestestillinger i Den norske kirke.

Økumenisk partnere

Det er, som det fremgår av ovenstående liste over høringsinstanser, naturlig og riktig å involvere økumeniske partnere på en slik måte at disse ikke er høringsinstanser i teknisk forstand, men blir informert på en slik måte at de kan gi en respons dersom de ønsker det. Dette gjelder i hovedsak medlemskirkene i LVF, Porvoo-fellesskapet og GEKE/CPCE (Leuenberg). I førstnevnte tilfelle bør notatet sendes som en felles henvendelse til sekretariatet i Genève. For Porvoos vedkommende er det naturlig å involvere Porvoo Contact Group. For GEKE/CPCEs vedkommende anses det mest hensiktsmessig å henvende seg til sekretariatet i Wien.

Frikirken arbeider med en engelsk oversettelse av samtalerapporten og forslaget til vedtak. Det vil imidlertid være viktig at også de to ordinasjonsritualene blir lagt ved på engelsk.

Spørsmål til høringsinstansene

For norske høringsinstanser vil høringsnotatet med fordel kunne avsluttes med følgende spørsmål:

"Vil [høringsinstansen] tilrå at Kirkerådet anbefaler for Kirkemøtet å godkjenne forslaget til avtale mellom Den Evangelisk Lutherske Frikirke og Den norske kirke?"

For utenlandske og økumeniske høringsinstanser anses det mest naturlig å ikke eksplisitt be om noen uttalelse vedrørende det foreliggende forslaget, men å informere om dette og om høringen forut for KM-behandling.

Samordning av høringen med Frikirkens høring

Selv om høringsprosessene vil skje uavhengig av hverandre, vil involvere forskjellige instanser og eventuelt fokusere på ulike spesielle områder, er det naturlig med en viss samordning av de to høringene for å unngå uklarheter om avtalens mål og mening. Kommunikasjon med Frikirken er etablert for å ivareta dette hensynet.